

Proposta N° 86 Area I^ Affari Generali Data 13/03/2018		
--	--	--

COMUNE DI CAPACI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

AREA I^ AFFARI GENERALI
 Originale di Determinazione dirigenziale

N° 208 del Reg. Data 13/03/2018	OGGETTO	ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 04 MARZO 2018 - LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE FACENTE PARTE DELL'UFFICIO ELETTORALE COMUNALE PER L'ESPLETAMENTO DEGLI ADEMPIMENTI NEL 1^ PERIODO 08/01/2018 - 07/02/2018
Parte Riservata all'Area II Bilancio 2018 ATTO n. _____ Missione 01 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 01 - 02 Capitoli 10406 - 10407 - 10452 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria IL FUNZIONARIO RESPONSABILE AREA II^ FINANZIARIA Rag. Di Maggio Francesco Paolo		NOTE IMP. 18/96-97-98 n.s. 551 - 552 - 553

L'anno duemiladiciotto il giorno tredici del mese di marzo alle ore 11,40 nella sala delle adunanze del Comune di Capaci il Responsabile di Area, analizza la seguente proposta ai fini dell'assunzione delle determinazioni di competenza

Il Responsabile del procedimento di cui all'art. 5 della l.r. 30/4/1991 n° 10, ai sensi dell'art. 2 della medesima legge, su richiesta del funzionario responsabile dell'area 1^ Affari Generali, propone l'adozione della presente proposta di determinazione avente ad oggetto: "ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 04 MARZO 2018 - LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE FACENTE PARTE DELL'UFFICIO ELETTORALE COMUNALE PER L'ESPLETAMENTO DEGLI ADEMPIMENTI NEL 1^ PERIODO 08/01/2018 - 07/02/2018.

PREMESSO:

- che con Decreti Presidenziali n. 208 e 209 del 28 dicembre 2017 pubblicati nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana il 29/12/2017 n. 302, sono stati convocati per il giorno 04 Marzo 2018 i comizi elettorali per la consultazione di cui all'oggetto;
- che con determinazione del Funzionario Responsabile Area I^ Affari Legali numero raccolta generale 1 del 08/01/2018 si è provveduto a costituire l'ufficio elettorale comunale per l'espletamento delle operazioni concernente per l' Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica di Domenica 4 Marzo 2018;
- che con propria determina n. 54 del 18/01/2018 avente oggetto: "Elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica del 04 marzo 2018 - Autorizzazione lavoro straordinario al personale facente parte dell'ufficio elettorale comunale per l'espletamento degli adempimenti nel 1^ periodo 08/01/2018 - 07/02/2018" con la quale si è proceduto, ad autorizzare il personale facente parte dell'ufficio elettorale all'espletamento degli adempimenti per le elezioni sopra citate nel periodo sopra indicato;

RITENUTO:

- necessario provvedere alla liquidazione delle spettanze al personale facente parte dell'Ufficio elettorale che ha prestato lavoro straordinario nel periodo 08 gennaio 2018 - 07 febbraio 2018 nei limiti di cui prima cenato delle determinazioni sopra indicate;
- che, a norma dell'art. 15 del D.L. 18/01/1993, n.8, convertito nella legge 19 marzo 1993, n. 68, modificato da ultimo dall'art.1 della legge 27/12/2013, n. 147, in deroga alle vigenti disposizioni, in occasione di consultazioni popolari, il personale dell'Ufficio elettorale e quello di supporto provvisorio allo stesso, può essere autorizzato ad effettuare lavoro straordinario entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona e sino ad un massimo individuale di 60 ore mensili, per il periodo intercorrente dal 55° antecedente il giorno delle votazioni, fino al 5° giorno successivo al giorno delle consultazioni medesime;

VISTO l'allegato prospetto comprendente il personale comunale che ha già prestato lavoro straordinario nel periodo sopra indicato nei limiti delle ore prescritte dalla normativa contrattuale;

DATO ATTO che gli importi orari tabellari di cui all'allegato elenco hanno tenuto conto degli importi del nuovo contratto nazionale di lavoro sottoscritto in data 31/07/2009;

VISTO l'allegato prospetto comprendente il personale comunale da autorizzare per le singole incombenze nel periodo suddetto;

VISTO l'art. 17 della legge 23 aprile 1976 n. 136 che obbliga i Comuni ad anticipare le spese relative agli adempimenti di propria competenza, in caso di consultazioni elettorali;

RILEVATO, pertanto, che la relativa spesa va posta a carico dello Stato;

PRESO ATTO del vigente O.R.EE.LL in Sicilia;



COMUNE DI CAPACI

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

P. IVA C.F. 80019740820

AREA I[°] AFFARI GENERALI - UFFICIO ELETTORALE

ELEZIONE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 04 MARZO 2018

LIQUIDAZIONE 1[°] PERIODO 08 GENNAIO - 07 FEBBRAIO 2018

ALL. " A "

C.C.P. N. 13823901

NR.	COGNOME	NOME	PROFilo PROFESS.	CAT.	ORE DURNE	COMP. ORARIO	IMPORTO ORE DURNE	ORE FEST/NOTTE	COMP. ORARIO	IMP. ORE FEST/NOTTE	TOTALE GENERALE		
1	LUPICA	VINCENZO	FUNZ. RESPONSABILE	D6	5	€ 18,98	€ 94,90	10	€ 21,46	€ 214,60	€ 309,50		
2	ROCCELLA	ANTONIA	ISTRUTTI DIRETTIVO	D5	0	€ 17,76	-	0	€ 20,08	€ -	€ -		
3	TROIA	GIOVANNI	ISTRAMMINISTR.	C4	45	€ 14,06	€ 632,70	15	€ 15,89	€ 238,35	€ 871,05		
4	TAORMINA	GIUSEPPE	ISTR. AMMINISTR.	C4	0	€ 14,06	-	0	€ 15,89	€ -	€ -		
5	CASCIO	GIUSEPPE	ISTR. AMMINISTR.	C4	0	€ 14,06	-	0	€ 15,89	€ -	€ -		
6	PUGGIO	GIOACCHINO	COLL. PROF. AMM.	B7	0	€ 13,27	-	0	€ 15,00	€ -	€ -		
7	LA FATTA	ANTONINO	COLL. PROF. AMM.	B5	0	€ 12,55	-	0	€ 14,19	€ -	€ -		
8	DI MAGGIO	FRANCESCO PAOLO	ISTRUTTI DIRETTIVO	D4	0	€ 17,01	-	0	€ 19,23	€ -	€ -		
9	INZERILLO	STEFANO	ISTRUTTI DIRETTIVO	D4	0	€ 17,01	-	0	€ 19,23	€ -	€ -		
10	PAGANO	SALVATORE	ISTRAMMINISTR.	C4	0	€ 14,06	-	0	€ 15,89	€ -	€ -		
11	LO BELLO	ANNA MARIA	IMP. DI CONCETTO	B2	0	€ 11,70	-	0	€ 13,23	€ -	€ -		
12	RAPPA	ERASMO	OPERATORE	A4	0	€ 11,44	-	0	€ 12,93	€ -	€ -		
13	TROIA	PIETRO	OPERATORE	A4	0	€ 11,44	-	0	€ 12,93	€ -	€ -		
14	FIORE	MAURIZIO	OPERATORE	A4	0	€ 11,44	-	0	€ 12,93	€ -	€ -		
15	SANNIU	CARLO	OPERATORE	A4	5	€ 11,44	€ 57,20	0	€ 12,93	€ -	€ 57,20		
16	COCO	DOMENICO	OPERATORE	A4	0	€ 11,44	-	0	€ 12,93	€ -	€ -		
17	CALAMARO	ANTONINO	OPERATORE	A4	5	€ 11,44	€ 57,20	0	€ 12,93	€ -	€ 57,20		
18	NOCERA	FRANCESCO PAOLO	OPERATORE	A5	0	€ 11,67	-	0	€ 13,20	€ -	€ -		
19	INZIRILLO	FRANCESCO	IMP. DI CONCETTO	C2	0	€ 13,26	-	0	€ 14,98	€ -	€ -		
20	DI NATALE	GIOVANNA	IMP. DI CONCETTO	C2	0	€ 13,26	-	0	€ 14,98	€ -	€ -		
21	PROVENZA	ANTONIA SUSANNA	IMP. D'ORDINE	B2	0	€ 11,70	-	0	€ 13,23	€ -	€ -		
22	COSTANZO	MARIA ROSA	IMP. D'ORDINE	C2	0	€ 13,26	-	0	€ 14,98	€ -	€ -		
23	MANDINA	ANTONELLA	IMP. D'ORDINE	B2	0	€ 11,70	-	0	€ 13,23	€ -	€ -		
24	FINAZZO	GIOVANNI	IMP. D'ORDINE	B2	0	€ 11,70	-	0	€ 13,23	€ -	€ -		
* Il suddetto personale è incaricato delle funzioni dell'area delle posizioni organizzative di cui all'art. 8 e ss. del CCNL del 31/03/1999													
Ai sensi dell'art. 39 del CCNL, successivo il suddetto compenso viene erogato in aggiunta alla retribuzione di risultato.													
TOTALE DIPENDENTI					24						TOTALE SPESA	€ 1.294,95	
ONERI INPDAP					€	308,20						TOTALE ONERI	€ 418,27
ONERI IRAP					€	110,07						TOTALE GENERALE	€ 1.713,22
TOTALE ONERI					€	418,27							

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
AREA I[°] AFFARI GENERALI
DOTT. VINCENZO LUPICA

PROPONE DI DETERMINARE

- **LIQUIDARE**, limitatamente al periodo 08 Gennaio - 07 Febbraio 2018, al personale facente parte dell'Ufficio elettorale Comunale le spettanze indicate nel prospetto allegato " A " per le prestazioni di lavoro straordinario effettuato nel 1° periodo limitatamente dal 08 Gennaio al 07 Febbraio 2018, nei limiti individualmente indicati e secondo i criteri e le modalità previste dall'art. 15 del D. L. n. 8/93, convertito con modificazione dalla legge n. 68/93 articolo recentemente modificato dall'articolo 1, comma 400 lett. d) n. 2 legge di stabilità n. 1147 del 27.12.2013, per l'espletamento delle operazioni concernente la consultazione elettorale nel giorno di Domenica 04 Marzo 2018, per una spesa complessiva di € 1.713,22 di cui € 1.294,95 per straordinario periodo sopra indicato, € 308,20 per oneri Inpdap, € 110,07 per oneri Irap;
- **IMPUTARE** la complessiva spesa di € 1.713,22 sui seguenti capitoli di bilancio di previsione per l'esercizio 2018:
 - 1.02.01.01 - 10406 per €. 1.294,95 (spettanze);
 - 1.02.01.01 - 10407 per €. 308,20 (oneri);
 - 1.02.01.02 - 10452 per €. 110,07 (irap);
- **DI DARE ATTO** che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune ed all'Albo Pretorio on line;
- **DARE** mandato all'ufficio di segreteria di trasmettere il presente atto per la pubblicazione sul sito istituzionale di questo Ente, sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del Dec. Lgs. 14.03.2013 n. 33 " Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
AREA I^ AFFARI GENERALI
DOTT. VINCENZO LUPICA

%%%

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE AREA I^ AFFARI GENERALI
DOTT. VINCENZO LUPICA

Vista la superiore proposta di determinazione ritenuta conforme sotto il profilo tecnico alle norme di legge e alle norme interne

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta di determinazione

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
AREA I^ AFFARI GENERALI
DOTT. VINCENZO LUPICA
